Câmara Jiluntctpal be Casícabel
NICIPAL DE CASCAfcL ESTADO DO PARANÁ

i eme?M/-

Kleiãe S. iyj.ía^\
Dli stora da Plenário e Apoio as Sessões ,-~

REQUERIMENTO H+-&VE 2013
(Autor: Vereador Fernando Winter/PTN )

Solicita informação acerca da aplicação da Lei nc
5.789 de 2011 no município de Cascavel.

Exmo. Senhor:

Márcio José Pacheco Ramos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Cascavel - Paraná

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 122, VII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, o

Vereador abaixo subscrito requer à Mesa Diretora, após aprovação em

Plenário Legislativo, seja encaminhado expediente ao Secretário de Obras de

Cascavel, Senhor Maurício Quirino Theodoro, com os seguintes

questionamentos:

1) Quais as empresas que estão licenciadas junto ao município?
2) Os caminhões cadastrados possuem rastreadores?
3) As caçambas possuem em todos os seus lados à pintura de uma faixa

refletora para sinalização?
4) Quem realiza a fiscalização?
5) Quando verificada a irregularidade das caçambas quais as medidas

adotadas?

Exposição dos motivos

O presente requerimento tem como objetivo obter informações junto a
Secretaria de Obras Públicas sobre a aplicação da Lei Municipal n° 5.789 de
2011, pois, a lei foi sancionada estando, portanto, em plena vigência.

Rua Pernambuco, 1843 - Cx. Postal 373 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone: (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br